

پزشکیان: در تابستان، برق به ادارات داده نخواهد شد مگر از پنل خورشیدی استفاده کنند

اولتیماتوم برقی رئیس جمهور به ادارات

رئیس جمهور گفت: مردمی که در این مملکت زندگی می‌کنند، مستقل از قومیت، جنسیت، باور و اعتقاد، حق دارند که حاکمیت

بآنها براساس حق و عدالت برخورد کنند.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در سومین اجلاس دوره ششم مجلس خبرگان رهبری، در مجتمع یاوران مهدی شهر قم و، در جمع اعضای این مجلس، گفت: ما موظف هستیم به هر شکل ممکن، مشکل معیشت مردم را حل کنیم، اما این مسئله بدون مشارکت، همدلی و همراهی امکان‌پذیر نیست؛ دولت به‌تنهایی قادر به انجام این کار نیست.

وی افزود: چطور می‌توانیم این مشکل را حل کنیم؟ مسجد می‌تواند به پایگاهی برای شناسایی افراد نیازمند در محلات تبدیل شود. هرچقدر اهالی همان محل می‌توانند، کمک کنند و برای افرادی که نمی‌توانند کمک کنند، نهادهایی مانند کمیته امداد و بهزیستی وارد عمل شوند. همانطور که خیرین در مناطق مختلف مسئولیت می‌پذیرند، ما هم باید کاری کنیم که در هیچ منطقه‌ای مشکلی از نظر معیشت، سلامت و سایر مسائل وجود نداشته باشد.

پزشکیان با اشاره به برنامه دولت برای ساماندهی خدمات سلامت اظهار کرد: تلاش می‌کنیم هیچ ایرانی‌ای از خدمات مورد نیاز در حوزه سلامت بی‌بهره نماند. اینکه چگونه این کار انجام شود، بحث مفصلی دارد. ما در حال گفت‌وگو با وزارتخانه‌ها و گروه‌های مختلف هستیم تا به راهکاری برسیم که مردم به دلیل نداشتن دارو، پزشک یا امکانات درمانی دچار مشکل نشوند.

رئیس جمهور با اشاره به تلاش دولت برای ایجاد عدالت در حوزه‌های آموزش، بهداشت و اشتغال گفت: باید با رفع تبعیض، شرایط برابر

عراقچی: تنها یک راه برای تحقق توافق وجود دارد

دیپلماسی بر مبنای احترام و منافع متقابل

«سید عباس عراقچی» در پیامی در شبکه ایکس نوشت: حمایت از نسل‌کشی نتانیاهو در غزه از طریق ارسال سلاح‌های مرمیز، و جنگ طلبی به نمایندگی از نتانیاهو در

یمن، هیچ دستاوردی برای مردم آمریکانداشته‌است.

نتانیاهو با وقاحت تلاش می‌کند به رئیس جمهور ترامپ دیکته کند که در دیپلماسی خود با ایران چه کاری می‌تواند انجام دهد و چه کاری نمی‌تواند. جهان همچنین فهمیده که نتانیاهو چگونه مستقیماً در دولت ایالات متحده دخالت می‌کند تا آن را به فاجعه دیگری در منطقه ملیکشاند.

نتانیاهو تیم شکست خورده بایدن را فریب داد تا ۲۳ میلیارد دلار از پول مالیات دهندگان آمریکایی را به او بدهند. این مبلغ، در برابر هزینه هر حرکت اشتباهی که بخواهند علیه ایران انجام دهند، رقمی به‌شمار نمی‌رود.

اگر هدف غایی آنطور که رئیس جمهور ترامپ با هم گفت باشد، یعنی «تنها چیزی که آنها نمی‌توانند داشته باشند سلاح هسته‌ای است»، توافق قابل دستیابی است اما منتها یک راه برای تحقق آن وجود دارد: دیپلماسی، بر مبنای احترام و منافع متقابل.

اقلیت «نتانیاهو-اول» در آمریکا که از دیپلماسی و حشت دارند، اکنون برنامه واقعی خود را افشا کرده‌اند. جهان باید توجه داشته باشد که اولویت واقعی آنان چیست.

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت از ۲۵ اردیبهشت برگزار می شود

معاون رئیس جمهور، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و رئیس ستاد بزرگداشت شهید جمهور و شهدای خدمت با اشاره به برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت از ۲۵ اردیبهشت و رونمایی از سمفونی شهدای خدمت، گفت: برنامه‌های مهم در میدان امام حسین (ع) و سالن اجلاس برگزار خواهد شد. سعید اوحدی با اشاره به تشکیل ۶ کمیته ستاد برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت، گفت: مراسم از ۲۵ اردیبهشت در میدان امام حسین (ع) شروع و تا روز ۳۰ اردیبهشت، روز شهادت این عزیزان، ادامه دارد. وی ادامه داد: یک و ویژه برنامه با همکاری کمیته بین الملل داریم که مسئولیت آن با وزارت امور خارجه است. در سالن اجلاس روز ۲۸ اردیبهشت ماه مراسمی با سخنرانی جناب آقای رئیس جمهور و وزیر امور خارجه داریم و سفرا و مهمانان خارجی نیز حضور پیدا خواهند کرد. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تصریح کرد: یک و ویژه برنامه هم رونمایی از سمفونی شهدای خدمت است. شعار نخستین مراسم سالگرد شهدای خدمت «خادمان حرم ایران» است و یک سوگواره با حضور شاعران آیینی برگزار می‌شود که با نمایشگاه کتاب تقارن دارد.



یابرای همه مردم فراهم کنیم. وی ادامه داد: امروز در حوزه آموزش، خانواده‌هایی که توان مالی دارند، فرزندانشان آموزش متفاوتی دریافت می‌کنند. در حوزه بهداشت نیز خدمات متفاوتی می‌گیرند.

در اشتغال، پست و جایگاه زندگی نیز همین تفاوت وجود دارد. باید رقابت را در خدمت و اصلاح جامعه ایجاد کنیم، نه در اختلاف و دعوا؛ که توبدی یامن.

تمامی ادارات باید به پنل های خورشیدی مجهز شوند

مسعود پزشکیان، روز گذشته در جریان سفر به استان قم، در نشست بررسی اقدامات و برنامه‌های دولت برای اجرای عدالت آموزشی در این استان، با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های آموزشی کشور گفت: ما وظیفه داریم مدرسه بسازیم و نباید هیچ منطقه‌ای با کمبود کلاس درس مواجه باشد.

پزشکیان با اشاره به شیوه‌های نوین آموزش، افزود: در روش‌های جدید تدریس که دانش آموز محور هستند، حتی پرجمعیت

بودن کلاس‌های درس نیز می‌تواند در ارتقای کیفی آموزش مؤثر باشد. برخلاف شیوه معلم‌محور که در آن تعداد کم دانش‌آموز اهمیت دارد، در مدل نوین، تمرکز بر کیفیت فرایند یادگیری و استفاده از فناوری و مشارکت فعال دانش‌آموزان است.

رئیس جمهور تأکید کرد: در شرایط فعلی، قدم نخست، تأمین فضای آموزشی و تجهیزات مورد نیاز است.

پزشکیان با اشاره به ظرفیت‌های موجود در بخش خصوصی گفت: مسئولیت اجتماعی کارخانه‌ها و واحدهای صنعتی، منبع خوبی برای ساخت مدارس است.

رئیس جمهور همچنین بر نقش مردم در این مسیر تأکید کرد و افزود: مدارس را با مشارکت مردم می‌سازیم، همان‌گونه که مردم در گذشته برای ساخت خانه‌های بهداشت پیشقدم بودند. باید مشارکت عمومی را جلب کنیم؛ اگر مردم پای کار بیایند، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

به‌گفته پزشکیان، بررسی راه‌های نوین جلب مشارکت عمومی و افزایش بهره‌وری

فضاهای آموزشی در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس جمهور تصریح کرد: گاهی می‌خواهیم فضای آموزشی بزرگ بسازیم، اما به نتیجه نمی‌رسد؛ باید به‌دنبال راه‌های جدید برای استفاده بهتر از فضاهای موجود هم باشیم.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه‌های دولت در حوزه تامین انرژی پرداخت و گفت: تمامی ادارات باید به پنل‌های خورشیدی مجهز شوند. در تابستان برق به ادارات داده نخواهد شد، مگر اینکه از پنل خورشیدی استفاده کنند. قرار است چهارشنبه آینده وزرا گزارشی از اقدامات خود در این زمینه ارائه دهند.

پیش از سخنان رئیس جمهور، استاندار قم و تعدادی از مقامات به ارائه گزارشی از وضعیت و تمهیدات ارتقای کیفی آموزش و اقدامات انجام‌شده برای رفع کمبود فضاهای آموزشی پرداختند.

این نشست با حضور آیت‌الله سعیدی تولیت حوزه علمیه قم، حجت‌الاسلام ذوالنور نماینده قم در مجلس، دکتر حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، استاندار قم و جمعی از مسئولان محلی برگزار شد.

پزشکیان پس از این نشست حرم حضرت فاطمه معصومه (س) را نیز زیارت کرد.

حضور پزشکیان در منزل مادر شهید رئیسی

مسعود پزشکیان در بدو ورود به مشهد و در آستانه سالگرد شهادت شهدای خدمت، به منزل مادر شهید رئیسی رفت و از ایشان عیادت کرد.

پزشکیان روز گذشته به منظور سخنرانی در کنگره بین‌المللی امام رضا(ع) وارد مشهد شده بود.

عارف: همه نهادهای حاکمیتی باید برای حل بحران آب کمک کنند

جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه به ریاست معاون اول رئیس جمهور، محمد رضا عارف، برگزار و گزارش وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه در خصوص نظام مدیریت یکپارچه منابع آبی در راستای اجرای سیاست‌های برنامه هفتم توسعه ارائه شد.

محمد رضا عارف در این جلسه که رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای صمت، نیرو، جهاد کشاورزی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، راه و شهرسازی، دادگستری، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، دبیر هیأت دولت، رئیس سازمان اداری استخدامی، سرپرست وزارت اقتصاد، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند، با اشاره به اینکه آب، یکی از چالش‌ترین مسائل کشور است، گفت: روند و وضعیت کنونی آب نگران‌کننده است و مشکل عدم اجرای قوانین در حوزه آب است و باید با سازوکارهای جدی و جسورانه قوانین اجرایی شود، چرا که بحران آب به دلیل برخی تصمیم‌گیری‌های ناصحیح، مداخلات و اشتباهات بوده است.

وی در خصوص فرهنگسازی در حوزه آب نیز گفت: برخی کشورها تدابیر خوبی برای فرهنگسازی در زمینه مصرف آب اندیشیده‌اند و دولت نیز در این امر سهیم می‌شود و در برخی کشورها خود دولت برای مدیریت مصرف آب به مردم کمک می‌کند.

معاون اول رئیس جمهور افزود: آب تصفیه‌شده نباید برای مصارف غیرشرب استفاده شود؛ باید در این زمینه فرهنگسازی شود.

عارف تأکید کرد: برای نخستین بار تمامی دستگاه‌های ذیربط در حوزه آب در دولت چهاردهم با وفاق کنار هم جمع شده‌اند تا مسئله آب حل شود و در برنامه هفتم نیز احکام خوبی در این زمینه آمده است و دستگاه‌ها در خصوص مسئله آب در کنار هم جمع شده‌اند که با شهامت تصمیم‌گیری کنند.

وی تصریح کرد: برای حل بحران آب در کشور همه نهادهای حاکمیتی باید در کنار هم کمک کنند و به عنوان یک مسئله ملی اقدام مشترک انجام دهند.

در این جلسه، گزارش مشترک وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه در خصوص نظام مدیریت یکپارچه منابع آبی شامل وضعیت سال آبی، عدم تعادل منابع و مصرف و دلایل و راهکارهای بحران آب ارائه شد.

همچنین در این جلسه در خصوص ابعاد حکمرانی آب و مدل مفهومی عملکرد ایانه حکمرانی آب صحبت شد.

مدل مفهومی شامل سه رکن اصلی حکمرانی دولت، بخش خصوصی و نهادهای مردمی با جمع‌بندی ۱۲ راهکار و نظر سنجی از ۴۰ تن از متخصصان و استادان دانشگاهی و خبرگان حوزه آب کشور نسبت به اولویت‌بندی اجرائی راهکارهای ارتقای حکمرانی آب در ابعاد ژئوپلیتیک و دیپلماسی آب، علمی و فناوری، مدیریت و اجرا، سیاسی اقتصادی، حقوقی و قوانین و محیط زیست تدوین شده است.

اخبار کوتاه

سخنگوی دولت: لایحه جدیدی درباره عفاف و

حجاب نوشته می‌شود

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، که به مناسبت هفته کار و کارگر میهمان خبرگزاری کار ایران بود، در گفت‌وگویی به سؤالاتی درباره معرفی‌گزیننه وزارت اقتصاد، رفع حصر میرحسین موسوی و زهرا رهنورد، تعیین تکلیف قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس و همچنین پس گرفتن لایحه حفظ کرامت زنان پاسخ داد.

به گزارش ایلنا، مهاجرانی گفت: از آنجایی که هدف اصلی دولت حفاظت از زنان در برابر خشونت بود و آنچه تصویب شده و مورد بررسی قرار گرفته بود با ذات آن مغایرت داشت، دولت هفته گذشته تصمیم به استرداد این لایحه گرفت.

سخنگوی دولت درباره سرنوشت قانون عفاف و حجاب هم گفت که دولت لایحه جدید تدوین خواهد کرد.

رئیس مجلس خبرگان: مالیات ارزش افزوده از مواد غذایی حذف شود



رئیس مجلس خبرگان رهبری از مسئولان مالیاتی خواست در زمینه اخذ مالیات ارزش افزوده از غذا و خوراک مردم تجدید نظر و دریافت مالیات ارزش افزوده از مواد غذایی را حذف کنند.

آیت‌الله محمدعلی موحدی

کرمانی در آیین افتتاحیه سومین اجلاسیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری از سران سه قوه خواست، زمینه را برای تحقق شعار امسال فراهم و امور مربوط به سرمایه‌گذاری را تسهیل کنند. همچنین از سرمایه‌گذاران، مردم و علاقه‌مندان به کشور هم دعوت کرد حتی با سرمایه اندک خود پا به میدان اقتصاد و آبادانی ایران بگذارند.

وی با اشاره به تنگنای اقتصادی مردم و افشار ضعیف در اثر تورم گفت: در اجلاسیه‌ها و کمیسیون‌های مختلف از روسای جمهور و مسئولان اقتصادی می‌خواهم که برنامه و راهکار خود را برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم و به‌ویژه افشار آسیب‌پذیر اجرا کنند و پیگیر حل مشکلات اقتصادی مردم باشند.

وی افزود: از دولت می‌خواهم که کالابرگ را برای افشار مختلف و افشار ضعیف و محروم جامعه گسترش دهد، به طوری که مردم با کالابرگ بتوانند همه مواد غذایی مورد نیاز خود را تأمین کنند.

وی مسئله حجاب را مورد توجه قرار داد و گفت: در خصوص مسئله حجاب قوانینی تصویب کنیم که برای افراد محجبه امتیاز قائل شود، از جمله تخفیف مالیاتی و بخشودگی جرایمی مانند جرایم رانندگی تعلق بگیرد، این امتیاز باعث می‌شود افراد به سمت حجاب تشویق شوند.

«اناعلی العهد»

شعار امسال مراسم اربعین است

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: شعار امسال مراسم اربعین حسینی «اناعالی العهد» خواهد بود.

علی اکبر پورجمشیدیان، در جلسه ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه برگزاری مراسم اربعین عنایتی است که خدا به ما عطا کرده است، اظهار کرد: امسال گرما زیاد است پس باید تمهیدات زیادی برای این مسئله فراهم کنیم. برنامه آموزشی برای جلوگیری از گرم‌زدگی و بیماری برای زائران آماده کنیم. وزارت نیرو در مرزها آبرسانی می‌کند.

وی با بیان اینکه باید برنامه‌ریزی مناسبی برای حضور اتباع خارجی در مراسم اربعین داشته باشیم، ادامه داد: ما دنبال سفر آسان و ارزان هستیم و باید امکانات و شرایطش را برای زائران فراهم کنیم.

پورجمشیدیان با بیان اینکه پیگیر تکمیل راه‌ها و زیرساخت‌های مرزی هستیم، افزود: کمیته اطلاع‌رسانی باید تقویت شود تا تولید محتوای کیفی داشته باشد.

قالیباف: چگونه بگویم متوسط معدل در آموزش و پرورش چیست؟



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از رنج‌های ما در وزارت آموزش و پرورش تغییر مدیریت بود و طی ۲۰ سال ۱۶ نفر در وزارتخانه جابه‌جاشده است.

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با جمعی از معلمان نمونه کشوری و استادان دانشگاه فرهنگیان و کارکنان ستادی

وزارت آموزش و پرورش به مناسبت هفته گرامیداشت مقام معلم، اظهار کرد: ساختار آموزش و پرورش بهانه‌ای برای معلم و مدرسه است و بقیه نقش پشتیبانی‌کننده دارند.

وی افزود: درست است که دانش‌آموزان اخیراً مدل طلا گرفته‌اند اما من نمی‌دانم چگونه بگویم که متوسط معدل در آموزش و پرورش چیست و عدالت و کیفیت آموزشی کجاست؟

قالیباف بیان کرد: باید مصمم باشیم که در این دوره دولت و مجلس مشکلات آموزش و پرورش را حل کنیم. ماده ۹۱ برنامه هفتم نظام مدیریتی را تعریف کرده؛ لذا باید ساختارها را در آموزش و پرورش اصلاح کرد.

رئیس مجلس گفت: شهرپورماه از آموزش و پرورش درباره اجرای ماده ۱۱۸ برنامه هفتم مطالبه می‌کنم که نظام مدیریتی آموزش و پرورش در دولت تصویب شود و ستاد‌های متعدد آموزش و پرورش جمع شود. باید همه تمرکز بر معلم اعم از کیفیت، عدالت و منزلت معلم و آرامش و ایمنی دانش‌آموز باشد.

وی با بیان اینکه باید ستاد‌های متعدد در آموزش و پرورش جمع شود، گفت: آموزش و پرورش باید مطمئن باشد که چرخه منزل، مدرسه، مسجد، محله و مجازی به درستی در جغرافیای ایران می‌چرخد.